1. isis, & censetur habuisse originem à Divo Basilio, in cuius vita Surinus t. 1. ait; Tertium verò (idest Hostia consecrata particulam) in columna aurea pendentem reposuisse; de quo etiam Cardin. Baronius Ann. 57. n. 153. Card. Bona Rev. Liturgie lib. 2. c. 17. n. 6. & ex Joan. Mabillon. de Liturg. Gallicana lib. 1. cap. 9. ceterisim supra in secundo casu Mensis Aprilis ad 3. promissum, & alia plura congerit de hoc Pignatelli tom. 4. consulti. 31.

3. Ceterum in quo Altari sit collocandum Ciborium, seu Tabernaculum, continens Sanctissimam Eucharistiam, jus commune non decidit, sed tantummodo mandat, ut in loco singulari, mundo, & signato semper honorificè collocata, deo, ac fideliter conservetur; ut habetur in cap. Sancto 10. de Celebrat. Missar. adeo ut sub fidei custodia, clavibus adhibitis custodiatur, ut præcipit Innocent. III. in cap. 1. de Custod. Eueb. Quapropter recurrendum est ad tria jura; scilicet ad Rubricas Ritualis Romani, ad Constitutiones Synodales, & ad consuetudinem. Rituale Romanum De SS. Eueb. Sacram. cum in Rubrica dixerit, quod perpetuò aliquot particule Consecrate eo numero, quæ inferorum, & aliorum fidelium communionis satis esse possint, conferuntur in Psyche ex solida, decentique materia, ac munda, & suo operculo bene clausa, albo velo cooperta, & quantum verus feret, ornato in Tabernaculo, clave obsecrato; itam subiungit: Hoc autem Tabernaculum, conopæo decenter operum, atque ab omni alia re vacuum in Altari majori, vel in alio, quod venerationi, & cultui tanti Sacramenti commodius, aut decentius videatur, sit collocatum; ita ut nullum aliis sacris functionibus, aut Ecclesiasticis officiis impedimentum offeratur. Igitur ex hac Rubrica, quæ ut alias notavimus, vim legis habet, colligendum, collocandum esse Ciborium in Altari majori, nisi aliter requiratur Cathedralitas, vel Collegialitas Ecclesiæ, in qua, cum Officia Divina, & aliæ functiones Sacrae sint faciendæ in eodem majori Altari ad impedimenta evitanda, Tabernaculum prædictum collocetur in alio decenti Altari.

4. Hinc Sanctus Carolus Borromeus in sua prima Synodo Provinciali, Part. 2. tit. Quæ pertinent ad Sacramentum Sanctæ Eucharistiæ, ita decrevit: Episcopus diligentissimè curet, ut in Cathedrali, Collegiatis, Parochialibus, & aliis quibusvis Ecclesiis, ubi Sacramentum Eucharistiæ custodiari solet, vel debet; in majori Altari collocetur, nisi necessaria, vel gravi de causa aliud ei videatur. In nostris autem Constitutionibus Synodalibus Patavinis part. 2. c. 15. de Sanctissima Eucharistia custodienda, præcipitur ab Episcopo, quod Sacramentum, excepta nostra Ecclesia Cathedrali in majori Altari collocetur, non alibi, nisi habita à Nobis venia; & quidem jure; nam pendet ab arbitrio, & prudentia Episcopi discernere, quo in Altari, juxta Ecclesiæ qualitatem, sit collocandum Ciborium, ut notant Castald. in Praxi Cæremon. lib. 2. sect. 1. cap. 1. n. 5. Pax Jordan. tom. 1. lib. 3. tit. 3. n. 5. & Barbof. de Potest. Episc. allegat. 22. n. 2.

Concors autem est consuetudo in nostris regionibus, à qua videmus antiquitùs dispositum, ut in Collegiatis Ecclesiis utriusque Cleri Secularis, & Regularis, ut plurimum, Tabernaculum, pro custodienda Sanctissima Eucharistia, sit collocatum non in Altari majori, ne impediantur quotidiana Divina officia, sed in alio nobili, & conspicuo, ac commodo ad adorandum, & ministrandam Sacram Communionem fidelibus; at in Parochialibus, & aliis semper detinetur in Altari majori, & ita etiam declaratum esse à Sacra Congregatione Episcop. & Regular. testatur Pignatelli. in cit. tom. 4. consulti. 31. n. 17. verbis istis: Tabernaculum SS. Sacramenti in Cathedralibus non debet esse in Altari majori propter

functiones Pontificales, quæ sunt vestis venibus ad Altare. In Parochialibus verò, & Regularium Ecclesiis debet esse in Altari majori regulariter, tamquam digniori. Ita in Lucen. 10. Februarii 1579. in Aquilana 29. Augusti 1594. & in Casertina 28. Novembris ejusdem anni.

DECISIONIS XXXV.

Ad Julii Casum Prudentialem.

ARGUMENTUM.

Agitur de instructione puerorum, qui noviter sunt admittendi ad Sacram Communionem. Tria demonstrantur, quæ sunt in usu apud Parochos Diocesis Patavinæ circa eandem instructionem.

SUMMARIUM.

- 1. Parænesis ad Parochos pro instructione puerorum noviter communicandorum.
2. P. Joannes Baptistæ Polacchus Sacerdos Congregationis Oratorii Paduæ laudat.

CASUS PRUDENTIALIS.

Quæ, & quot prudens Parochus docere debeat pueros, noviter admittendos ad Sacram Eucharistiæ perceptionem?

Quoniam aliquot ab hinc annis, jussu Eminentiissimi, ac Reverendissimi Domini mei Cardinalis Barbadii, Episcopi hujus Urbis, et notoria vigilanti, ac piissimi, compilavi sequentem Paræneticam Epistolam, ac instructionem à Parochis adhibendam, pro promovendis pueris hujus Diocesis ad Sacram Communionem; ipsique Parochi, memores ejusdem, in responsione ad præsentem casum illam summis laudibus extulerunt; licet eandem hic transcribere de verbo ad verbum, etsi Italico sermone conceptam, fortè Lectoribus non ingrati, & satis erit pro resolutione Casus.

LETTERA PASTORALE

Per promovere li Figliuoli alla Sacra Communione.

Molto Rev. come Fratell. Parvuli poterunt partem, & non erat, qui frangeret eis, dice la Sacra Scrittura, dolendosi della negligenza de' suoi antichi ministri, ma grande occasione abbiamo di temere, che si verificino le medesime parole ano in questi tempi, avendo Noi ritrovato nella Visita, che per inescusabile trascuratezza di chi ne tiene l'obbligo, molti, & molti figliuoli, & figliuole, doo essere fatti adulti, ed arrivati à gl'anni della discrezione, non sono ammessi alla Sacrosanta Communione, & se ne vivono digiuni per tutta la loro adolescenza; sicchè di essi si può dire: Defecit parvulus, & latens in plateis oppido. Et adhefit lingua ladonens ad palatum ejus in siti. Volendo dunque rimediare ad notabile omissione, in erendo à Sacri Canon, al Sacro Concilio di Trento, ed alle Constitutioni Sinodali, che comandano il promovere i figliuoli, & figliuole alla Santa Communione, pervenuti che siano à quella età, nella quale possano essere capaci ed idonei (il che per lo più avviene tra li dodici, & li quattordici anni) vi ordiniamo, che subito ricevute le presenti, & successivamente ogni anno nel principio di Quaresima, dobbiate far nota particolare del nome, & cognome di quelli figliuoli, & figliuole della vostra Parochia, i quali riputarete abili per accostarsi alla Sacra Mensa, & quelli convocando in ora pro-